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myndighedernes behandling af de her sager: 
skilsmissesagerne og samværssagerne og sags- 
behandlingstiderne ude i statsforvaltningerne. 
Jeg har også set de henvendelser, der har været. 
Jeg har også hørt, der har været problemer med 
sagsbehandlingstiderne ude i statsforvaltninger- 
ne, og det ser jeg selvfølgelig også med stor al- 
vor på. Det er Indenrigs- og Sundhedsministeri- 
et, der har ansvaret for statsforvaltningerne, og 
vi har bedt dem om at gå ind og se på det, og vi 
afventer en melding fra dem. Så vi er ved at se 
på, hvad vi kan gøre bedre. Det er klart, at der 
har været en strukturreform, og man har været i 
gang med at flytte derude, men det skal jo selv- 
følgelig ikke betyde, at det går ud over sagsbe- 
handlingen, så vi er meget opmærksomme på 
det. 

Socialdemokraternes ordfører, og jeg tror 
også SF's ordfører, var inde på, at vi har talt om 
delte familiers økonomi. Det er noget, der har 
fyldt meget i de her forhandlinger, som jeg jo 
ikke har været en del af, men som min forgæn- 
ger har været en del af. Og vi er i gang med un- 
dersøgelsen. Vi afventer nogle tal fra Danmarks 
Statistik, og vi forventer at kunne præsentere en 
undersøgelse til efteråret. Så det arbejder vi vi- 
dere med. 

Kl. 15.05 
Dansk Folkepartis ordfører roste også forsla- 

get og var inde på -  jeg hørte i hvert fald en lille 
bekymring over det -  at vi nu inddrager børne- 
ne i højere grad, og at børnene skal høres. Der 
vil jeg gerne understrege, at børnene skal høres, 
men de skal selvfølgelig ikke tage ansvar. Så vi 
lytter til børnene, men det bliver jo ikke børne- 
ne, der får ansvaret lige pludselig og afgør, hvil- 
ken forælder de vil bo hos. Det er den helt afgø- 
rende forskel. 

Til den radikale ordfører vil jeg sige tak for 
rosen til min forgænger, hr. Lars Barfoed. Jeg 
skal bringe den videre til ham, jeg er sikker på, 
han bliver glad for at høre det, og også tak for 
rosen til embedsmændene. 

Så vil jeg også gerne følge op på en anden 
ting, som vi hørte fra den radikale ordfører, 
nemlig: Vi har ikke lukket ørerne. Der kommer 
utrolig mange henvendelser, jeg ved, alle parti- 
ernes ordførere får henvendelser, og vi får også 
mange henvendelser i ministeriet. Vi læser dem, 
og det gør jo også indtryk. Så igen: Vi er meget 
lydhøre. Vi mødes om 1 år, og vi følger selvføl- 
gelig, hvordan der bliver fulgt op ude i forvalt- 
ningerne på det her, og om barnets perspektiv 

nu også bliver sat i fokus helt ude i det sidste led 
ude i forvaltningen. 

Fru Anne Baastrup, SF's ordfører, foreslår, at 
vi bruger begrebet samarbejdschikane i stedet 
for samværschikane, og jeg synes faktisk, det 
kan være en fornuftig idé, som vi godt kunne 
skrive ind i betænkningen. Så jeg vil støtte det 
forslag om at bruge begrebet samarbejdschikane 
i højere grad. 

Og så lige til sidst en kort kommentar til En- 
hedslisten, som siger, at vi skal have en bedre 
rådgivning, vi skal have en bedre konfliktmæg- 
ling derude. Det synes jeg også hele lovforslaget 
emmer af, og det er noget, alle partierne har væ- 
ret optaget af, så det vil vi også følge op på. Det 
var det hele, tak. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren, og vi beder hende om at blive 
stående. Der er foreløbig to, der har bedt om 
korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil gerne høre ministeren om -  vi har også 
talt om det før i kredsen af partier omkring for- 
slaget og også med justitsministeren -  den her 
problemstilling, der er omkring fri proces. Så 
vidt jeg husker, vedtog et enigt Folketing for 
ikke så lang tid siden, at når man kigger på, om 
en forælder har ret til at få fri proces, skal man 
fremover kigge på den samlede indkomst, hvis 
nu forælderen bor sammen med en person. 

Og det kan godt være hensigtsmæssigt og er 
egentlig et sundt princip, men fordi der nu bli- 
ver mulighed for at rejse nogle nye sager, vil der 
givetvis være nogle, som har en forventning om, 
at de regler, som har været gældende lige indtil 
slutningen af 2006, også vil være gældende, når 
den her lov træder i kraft. Så har jeg bare forstå- 
et det sådan, at regeringen eller familieministe- 
ren vil fremsætte et ændringsforslag, der gør, at 
man tager højde for den problemstilling, så de, 
der kan drage fordel af den nuværende lovgiv- 
ning, kan få lov til at drage fordel af den, og så 
de, der så at sige kan drage fordel af den lovgiv- 
ning, der trådte ud af kraft i slutningen af 2006, 
kan drage fordel af det. Er det rigtigt forstået? 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Carina Chri- 
stensen): 
Det er fuldstændig rigtigt, at vi har været inde at 
kigge på problemstillingerne omkring fri proces, 


